Is Rex en Pere. de bona memoria concedit legi-
ab. homent, y balla de Rodas terra de Conflent

Nos Petrus de gratia Rex Aragonum valentie maioritarum
Sardinie et Corsice Comesque Barcinone rossilons et
Cerdane. notum fieri volumus. Universis quibus et futu-
ris qd cu vicariis Confluentis afferebat. ad se ve vicarium
nostri pertinere cognitione quorumcumq. criminum seu delicto-
rum commissorum. In villa seu Castro de Rodas et terminis
et adjacentibus. Baniulii seu districtus eiusdem et in totum
Imperium In eodem. et de cognitione operibus In iurisdictione
et in hac Imperii In predictis esse et fuisse In possessione
a tanto tempore citra. de quo memoria hominum In con-
tactu non extabat. Et Contrarium ^{verum} dicti Castri de
Rodas et Consules eiusdem Contrarium asserunt dicerent.
Cognitione cognitione et Correctionem criminum quorumcumq.
seu etiam delictorum commissorum In dicto Castro et terminis
seu adjacentibus ipsius ac Baniulii seu districtus eiusdem ad ipsum
Baniulum nostrum. et no ad vicarium pertinere. Et In dicto Cas-
tro. ac Baniulo eiusdem habere ut Baniulum nostrum merum
et in totum Imperium et omni In iurisdictione aliam et baniam.
et In possessione operibus predictis In dicto Castro et Baniulo
eiusdem esse et fuisse a tanto tempore citra qd hominum memo-
ria ammo habeat In contrarium quomodo. Et de predictis
suborta esset questio maior In tota gubernatione
comitatus rossilons et Cerdane. volens questio nem gaderi
tunc fieri. sine debito terminari. Comisissent et mandassent
Bernardo Lancia. scriptori ville sancte Confluentis et Gensol-
no ferriol. et scriptori dicti Castri de Rodas. qd tablas quas que-
libet dictandi partium gradulorum vellent accipere et exami-
narent. Et illis receptis eorumq. copia ad dictam gubernationem
eandem clausa sub sigillis transmitteret eorumq. Insignis
commissarii. facissent et complevisent quid et prout a dic-
to Gubernatore habuerat In mandatis. Contingit qd ad
supplicationem dictorum Baniuli et Consulis de Rodas processus
Indefinitus fuit omissus ad vicarium circa sub sigillo Guberna-
toris predicti quod recognoscimus fecimus et nobis audientibus
et discentibus diligenter auditis. In quibus relatione de merito
processus eiusdem Attendentes qd calium de Rodas tamen
sub dicta et Baniulis dicti Castri sine aliquo medio ad nos
spectat. attendentes necd minus qd Baniuly dicti Castri. est
pro nobis. In dicto tentiviter et delictorum per nos quehones
nre voluntas. occurrunt quodq. dicti Baniulii vobis fuit in

Jurisdictionis predicti. licet vicarij predicti est osus
 fuit in castro predicto et eius districtu. nunc Imperio et
 cognitione eorum seu delictum ibidem commissum. Inatop
 bato In processu predicto. Exer consequens videatur per mai
~~in~~ In processu quilibet ~~in~~ dictorum vicarij et bauli
 In processu Jurisdictionis predicti at ^{man} Imperij infra pro
 terar predicti. Considerate nunc attendo qd alij bauli. lo
 eorum regionum vel maior pars eorumde Induta terra con
 fluenti vicarij et ut consueverit dicto nunc Imperio
 et Jurisdictione criminali. Volentes In habi parte omnium
 ear dicti castri. et baulum eiusde facere gratia specialia
 valung et concedimus dicto bauli per privilegium specialia
 qd In hoc baulus quicunq; sit pns et futurus et eius locum
 tenentes. habeant exercitum nunc Imperij et cognitionem in
 omnium criminum seu delictum quocunq; In dicto castro dis
 trictu seu baulis eiusde commissum seu committendos
 quomodocunq; prout melius possit scribi. intelligi. seu di
 u. Mandantes firmiter dicto vicario qd de predictis
 se minime Incommittant quin potius ea finiat per
 dictum baulum qui est et erit pro tempore seu eius
 locum tenentes. Libere exercere. non Intendimus tamen
 quin dicti vicarij possit cognoscere de delictis iuxta
 veribus publicis facerimus dicti castri. et alij regalib;
 que per dictum vicarij tam pns et regis qd pnelatorum
 vicorum hominum et militum et aliorum sic vicarij ut
 pure regalia confacimus pncipz et testimonio. hanc
 fieri Insumus nostre magestatis sigillo. appensa communi
 Datis cesaraguste. sexta die Junij anno anastodomin
 millesimo. trecentesimo septuagesimo nono. regni. vigi
 simo quinto. Episcopus sancis. Sig + nro. Petri de gra
 regis dragonum valentre maroucarum sardunie et corsice
 comery. barchinone rossellonie et ceritanie. Testes
 sunt. Luppis cesaraguste archiepiscopus feate
 joannes archiepiscopus tallantamil. Joannes Exam
 durrea. Petrus ferdmundi. doming dixar. Eximius
 durrea domicelly. Sig + qd Jacob comes secretarius
 dicti domini regis qui de ipis mandato hec scribi fecit
 et clausi.